
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Praw Człowieka i Praworządności

Data posiedzenia:  5 sierpnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 33

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Piotrowicz – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o dokumentach paszportowych oraz
ustawy o opłacie skarbowej (druk senacki nr 222, druki sejmowe nr 102, 527,
527A, 728 i 728A ).

2. Sprawy różne

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− podsekretarz stanu Antoni Podolski,
− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obywatelskich Mirosława

Hellich,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Jolanta Płoza,

− Kancelaria Prezydenta RP:
− podsekretarz stanu Andrzej Duda,
− dyrektor Biura Prawa i Ustroju Andrzej Dorsz,
− starszy specjalista w Biurze Prawa i Ustroju Karolina Pawlak.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawili podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Duda oraz
podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Antoni Podolski. Ustawa
łączy w sobie projekt prezydencki oraz rządowy.
W dyskusji zabrali głos przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Duda i Andrzej Dorsz,
przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Antoni Podolski i Mirosława
Hellich, przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz oraz
senatorowie Stanisław Piotrowicz i Krzysztof Piesiewicz.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego w swojej opinii zasygnalizował potrzebę wprowadzenia
zmian.
W wyniku dyskusji senatorowie Krzysztof Piesiewicz oraz Stanisław Piotrowicz zgłosili wnioski
o wprowadzenie poprawek do ustawy, m.in. poprawkę rozszerzającą katalog osób uprawnionych do
otrzymania paszportu dyplomatycznego.
Komisja jednogłośnie – trzema głosami za – przyjęła przedstawione przez senatorów poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Piotrowicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie sześciu poprawek do ustawy.
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Ad. 2 Przewodniczący zapoznał członków komisji z listami napływającymi do sekretariatu Komisji Praw
Człowieka i Praworządności.
W trakcie dyskusji senatorowie rozważyli możliwości podejmowania interwencji w sprawach
istotnych dla działalności komisji Praw Człowieka i Praworządności.

Konkluzja: Komisja zgłosiła gotowość podjęcia prac nad wybranymi problemami poruszanymi w listach do
komisji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

sporządziła Joanna Granowska


